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Firmaidrættens Dag var et indslag i 
festlighederne omkring Koldinghus 700 års jubilæum



Sæt kryds ved 
den 10. august 1968

Planlægning, indretning og arkivering m. v. er nu så vidt fremskredne ting, at Dansk 
Firmaidræts Forbund kan præsentere det nye forbundskontor for offentligheden. Dette 
sker ved en lille reception

lørdag den 10. august 1968 kl. 15-18

hvortil alle, der måtte ønske at bese firmaidrættens nye højborg, er hjerteligt vel
komne.

Det er hovedbestyrelsens håb, at så mange som overhovedet muligt, der på den ene 
eller anden måde har tilknytning til firmaidrætten, vil kigge inden for den pågældende 
dag og tage lokaliteterne i øjesyn. Bestyrelsen synes selv, at kontorerne er værd at vise 
frem, især når tages i betragtning, hvilken stand den tidligere lejlighed havde ved 
overtagelsen.

For at ingen skal lede forgæves efter forbundskontoret, skal vi her gentage adressen: 
Rosenvængets Allé 1, 3-, København 0.

Og lad det så være os tilladt som et lille PS at gentage formandens ord fra formands
mødet i Middelfart:

„Skulle der i anledning af kontorets indvielse være nogle, der ønsker at betænke for
bundet med en hilsen, så lad det ske med lidt mere håndgribelige ting end blomster“ .

DANSK FIRMAIDRÆT
kan nu kobes

I DANSK FIRMAIDRÆT nr. 2 bragtes med
delelse om, at organisationerne ville kunne få 
forhøjet kvotaen af forbundets medlemsblad til 
et antal, der svarer til 3 pr. tilsluttet klub sup
pleret med et rimeligt antal eksemplarer til re
præsentative formål.

Imidlertid har enkelte organisationer givet 
udtryk for, at de godt kunne ønske endnu flere 
eksemplarer af bladet, og dem har forbundets 
ledelse besluttet at imødekomme på den måde,

at de vil blive tilbudt at købe yderligere eksem
plarer af bladet. Prisen er fastsat til 70 øre pr. 
eksemplar, hvilket er i underkanten af frem
stillingsprisen for et 16-sidet blad.

Såfremt visse organisationer måtte ønske at 
tage mod forbundets tilbud, kan bestilling ind
gives til forbundskontoret, der så vil drage om
sorg for, at det bestilte antal eksemplarer til
sendes ved førstkommende udsendelse.
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Godt og sagligt 
formandsmøde

På grund af den seneste tids begivenheder in
den for forbundet havde bestyrelsen ønsket at 
orientere organisationernes formænd om den 
øjeblikkelige situation, og denne orientering 
fandt sted ved et formandsmøde i Middelfart 
lørdag den 18. maj.

Langt den overvejende del af de tilsluttede 
organisationers formænd var repræsenteret på 
mødet, som indledtes af den konstituerede for
mand, Ejgon Bertelsen, med en velkomst og et 
forslag om at vælge Poul Kjeldsen, FKBU, til 
mødets dirigent, hvilket forsamlingen tilslut
tede sig.

Ejgon Bertelsen indledte derefter sin rede
gørelse med at beklage såvel Carsten Sørensens 
som Rtch. Janners afgang fra de poster, hvortil 
de havde været valgt, og kom nærmere ind på 
årsagerne til deres fratræden. Ligeledes bekla
gede han Allan Andersens ønske om at trække 
sig tilbage fra jobbet som forbundets kursus
konsulent.

Videre omtaltes den økonomiske situation 
efter tildelingen af tipstilskudet på 200.000 kr. 
mod forventet 350.000 kr., drøftelserne med 
DDSG & I om samarbejde på forskellige fron
ter, en tanke om større kontakt til Dansk Ar
bejdsgiverforening og LO, samtalen med inden
rigsministeren, som havde fundet sted få dage 
før mødets afholdelse, samt bestyrelsens idé om 
at nedsætte et kursusudvalg på 3 medlemmer. 
Organisationerne blev derefter oplyst om, at 
bestyrelsen overvejede ikke at udbetale rejse
tilskud til deltagere i forbundets arrangemen
ter i fremtiden, idet der forelå oplysninger om, 
at flere organisationer havde haft store indtæg
ter ad denne vej, og det fandt man ikke rime
ligt.

Formanden bad derefter organisationsformæn- 
dene velvilligt overveje et forslag, som ville 
blive fremsat på repræsentantskabsmødet i Sil
keborg til efteråret. Forslaget ville i korthed 
gå ud på, at det beløb, som organisationerne

skulle have udbetalt i tipstilskud efter vedtagel
sen af budgettet, ville blive stillet til rådighed 
for forbundet, indtil næste års tipstilskud, som 
man vil modtage i sommeren 1969, kunne ud
loddes. Herved kunne forbundet opnå en kapi
tal at arbejde med, og den nu opståede likvidi
tetssituation skulle ikke have mulighed for at 
genopstå.

Derefter var det Bent Jørgensens tur til 
som kasserer at fremlægge det reviderede bud
get, som blev kommenteret på de punkter, hvor
på det var ændret.

Formandsmødet var naturligvis præget af de 
personskifter, der er foretaget i ledelsen, og 
både Allan Andersen og Rich. Janner, der var 
inviteret med til mødet som gæst, fremkom 
med udtalelser om baggrunden for deres be
slutninger.

Ikke uventet var der mange kommentarer fra 
de tilstedeværende formænd, men et positivt 
træk i samtlige indlæg var, at budgettet for året 
1967/68 med deraf følgende likviditetsvanske
ligheder i øjeblikket måtte betragtes som fortid, 
og at det nu var fremtiden, det gjaldt. Langt 
den overvejende del af de formænd, der oplod 
deres røst, kunne tilslutte sig forslaget om „in- 
defrysning“ af tipstilskudet som en midlertidig 
hjælp til forbundet.

Mødets indkaldelse havde til formål at give 
organisationerne et nøjere indblik i de proble
mer, som forbundet i øjeblikket kæmper imod, 
og der udtaltes da også fra flere sider stor til
fredshed med, at man havde fået denne lejlig
hed til at blive orienteret. Fra forbundets side 
er man tilfreds med den store mødeprocent samt 
den saglige måde, hvorpå de tilstedeværende 
formænd behandlede de fremlagte problemer. 
Selv om dette formandsmøde havde et andet og 
mere alvorligt sigte end tidligere møder af 
denne karakter, kan man fastslå, at det har væ
ret det hidtil bedste af de afholdte møder for 
formændene.
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Firma idrættens Dag 1968 - 
et vellykket arrangement

En vældig god ide havde Kolding Firma 
Sports ledelse fostret, da den besluttede at lave 
samlet indmarch ved Firmaidrættens Dag 1968. 
Med luftmeldetjenestens orkester udklædt i 
gamle uniformer fik vi en festlig, fornøjelig og 
farvestrålende indmarch med langt den over
vejende del af deltagerne i omklædt stand at 
se. Det var en fin optakt til stævnet.

Efter at formanden for KFS, Henning Jen
sen, havde budt deltagerne velkomne til den 
jubilæumsfestende by, overlod han mikrofonen 
til formanden for Kolding Byråds sportsudvalg, 
Vagn Lund Pedersen, der på byens vegne øn
skede at følge Henning Jensens velkomst op. 
Han var glad for, at firmaidrætten ved at hen
lægge dette store stævne til Kolding ville med
virke til at festligholde Koldinghus 700-års ju
bilæum, og med ønsket om mange gode og fair 
spillede kampe erklærede han stævnet for at 
være officielt åbnet.

Jørgen Riisom, Randers, der er medlem af 
DFIFs hovedbestyrelse, rettede på forbundets 
vegne en tak til KFS, fordi man i en vanskelig 
situation havde villet overtage det arrangement 
som i første omgang var tiltænkt en anden by. 
Også de ændrede proportioner for stævnet ville 
have givet andre bange anelser, men KFS var 
villig til at påtage sig arbejdet med og ansvaret 
for stævnets afvikling.

Der havde været spillet en enkelt turnerings
runde, inden den officielle åbning fandt sted, 
og efter denne gik man atter i gang på alle ba
ner, hvor der udkæmpedes mange mere eller 
mindre spændende kampe. I nogle puljer kunne 
man allerede efter lørdagens kampe se, i hvil
ken retning pokalerne ville vandre, men i andre 
var der spænding til dommernes sidste fløjt i 
de sidste kampe.

Sidste års indslag med skydning på program
met blev gentaget i år, hvor man havde indbudt 
til konkurrence på banerne ved Komarksbuske
ne. 8 hold havde tilmeldt sig.

I modsætning til tidligere år var der ikke ar
rangeret en aftenfest specielt for firmaidrætsfol
kene om lørdagen. Man fandt, at festlighederne 
i anledning af slotsjubilæet ville give sådanne 
muligheder for at komme ud og more sig, at 
en sådan fest ville være overflødig. Blot synd 
for stævnedeltagerne, at festlighederne omkring 
Koldinghus i nogen grad druknede i regn.

Søndag morgen gjaldt det atter kampene om 
mål og points. Solen fik i løbet af søndag for
middag overtaget, og søndagens afdeling af 
stævnet blev afviklet i fint vejr. Aftenens og 
nattens regn havde gjort banerne lækre at spille 
på, og det blev i adskillige tilfælde honoreret 
med godt spil og mange flotte mål, som satte 
ekstra kolorit på stævnet.

Forplejningen søndag middag i Håndværker
foreningen var helt i topklasse, og der blev fra 
alle sider udtrykt stor tilfredshed med den gode 
mad.

Man kan endnu en gang undre sig over den 
bevågenhed, Firmaidrættens Dag nyder hos vejr
guderne, thi først da stævnet nærmede sig sin 
afslutning søndag eftermiddag begyndte de mør
ke skyer at trække hen over Kolding Stadion. 
Forbundsformanden, Ejgon Bertelsen, indledte 
pokaloverrækkelsen med at sige Kolding Firma 
Sport tak for det initiativ, organisationen ud
viste ved at påtage sig arrangementet af stæv
net. Han takkede endvidere de organisationer 
og klubber, som trods de ændrede forhold, 
stævnet afvikledes under, alligevel sluttede op 
om det.

Efter pokaloverrækkelsen rundede Henning 
Jensen stævnet af med at sige deltagerne tak 
for mange gode kampe og udtrykke håb om et 
snarligt gensyn, om ikke udendørs, så indendørs.

Med eller uden pokaler kunne de ca. 700 del
tagere så begynde at fordele sig over hele lan
det, trætte efter en anstrengende, men yderst 
vellykket week-end i Kolding.
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Glimt fra begivenhederne 
i Kolding

To pokaler til samme hold
Da spillerne fra Nyvirke, Nyborg, gik fra ba
nen efter den første fodboldkamp, fik de helt 
tilfældigt at vide, at der var indløbet et afbud 
fra et herrehåndboldhold på et så sent tids
punkt, at det ikke havde været muligt at frem
skaffe et afløserhold. Nyvirkes spillere tilbød 
sig, og stævneledelsen accepterede, at de trådte 
ind i puljen, hvor det udeblevne hold skulle 
have deltaget.

Holdet gjorde det godt, og det kunne rejse 
hjem til Nyborg med to pokaler i kufferten, 
idet Nyvirke vandt både fodboldpuljen og hånd
boldpuljen. Det var et fortjent bifald, der mødte 
holdets anfører, da pokalerne blev overrakt af 
forbundsformanden.

„ Fiduspokalerne11
Foruden pokaler til vinderholdene fra de en
kelte puljer var der også udsat fire „fiduspo
kaler". Disse pokaler uddeltes efter stævnele
delsens skøn til hold, der af en eller anden 
grund har fortjent en opmuntring.

I damehåndbold gik pokalen til Sportsmøl- 
len, Sønderborg. Holdet endte på 3.-pladsen i 
puljen, men lå indtil sidste kamp til at vinde. 
1 herrehåndbold fik Lærerne, Køge, en pokal 
med hjem, fordi de var blevet nr. 2 i en pulje, 
hvori to nye hold var trådt ind i sidste øjeblik. 
Tulip, Vejle, fik en pokal for god indsats. 
Holdet havde i sidste øjeblik erstattet et andet 
Vejle-hold. Den sidste pokal gik til ASK, Kol
ding, der også trådte ind i sidste øjeblik efter 
afbud. Holdet fik grueligt mange klø i de tre 
kampe — derfor opmuntringen.

Ingen alvorlige uheld
Trods de mange kampe forløb stævnet uden al
vorligere uheld. Et enkelt blev man dog ikke 
forskånet for, idet en fodboldspiller måtte en 
tur på skadestuen. Han vendte dog tilbage igen,

og herudover var der ikke meget for samarit
terne at lave.

Skydning
Kolding Firma Sport har ikke skydning på pro
grammet. Verner Køhrsen, KFS, var alene stæv
neudvalgets repræsentant i skydeudvalget, der 
i øvrigt bestod af Bent Sørensen, Randers, og 
formanden for Kolding Skytteforening, H. E. 
Dahl (ASK), og KFS er d’herrer megen tak 
skyldig for den gode afvikling af konkurrencen.

Pokaler til nye hold
Det var godt at se, at også hold, der repræsen
terer de nye organisationer inden for forbun
det, kunne gøre sig gældende ved stævnet. I 
fodbold vandt således Nordisk Ventilator, Næst
ved, og Jensen og Petersen, Åbenrå, hver deres 
pulje.

Det morede man sig over
Det vakte en del moro, da dette lille blads 
redaktør mødte op i omklædt stand for at vogte 
målet for Toldassistenternes Idrætsforening i 
fodboldkampene om søndagen. Da holdet ved 
eftermiddagens pokaloverrækkelse for 4. år i 
træk kunne hente en pokal for puljesejren, er 
der måske ikke noget at sige til, at der lød lidt 
„skræp" fra redaktøren. Det skal lige som et 
PS nævnes, at puljesejren vandtes med en mål
score på 13-0.

Næste års arrangører på åstedet
Næste år skal Firmaidrættens Dag afvikles i 
Esbjerg, hvor Esbjerg Firma Idræts egen hal 
skal danne ramme om begivenhederne. EFIs be
styrelse med formanden, Karl Randrup, i spid
sen var til stede ved stævnet i Kolding, og ef
tersom det er 2. gang, at KFS er arrangør af 
Firmaidrættens Dag, skulle der nok være visse 
erfaringer, som arrangørerne i Esbjerg kan drage 
nytte af.
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Luftmeldetjenestens 
festlige orkester i spidsen 

ved den farvestrålende 
indmarch.

Formanden for Kolding 
Firma Sport, Henning 
fensen, ved den afsluttende 
præmieoverrækkelse.

DFIFs formand, Ejgon 
Bertelsen, overrækker 
formanden for Told

assistenternes Idrætsforening, 
Leif Nielsen, pokalen for 

den 4. puljesejr i træk.
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Resultater fra
Firma idrættens Dag 1S6B

FODBOLD
Pulje 1
1. Nordisk Ventilator, Næstved ... 6 points
2. Junckers Savværk, Køge .......... 4
3. DDMM, Kolding ...................... 2
4. PM-Huset, Herning .................  0

Pulje 2
1. Nyvirke, Nyborg ......................... 6 points
2. Garnisonen, Haderslev .............  4 -
3. Karl Møller, Nagbøl ................  1
4. FDB, Vejen .................................  1

Pulje 3
1. Teknikum, Sønderborg ............ 5 points
2. Tulip, Vejle ...............................  5
3. Guld og Sølv, Fredericia ............ 1 -
4. Audiola, Kolding ...................... 1

Pulje 4
1. Flæskehallen, Århus .................  5 points
2. Vestkraft, Esbjerg .....................  5 -
3. Fr. Lumbye, Kolding ................  2
4. DSB, København ...................... 0

Pulje 5
1. Toldassistenterne, KFIU ........... 5 points
2. Bankernes IF, Viborg ................  5
3. Haustrup, Odense .....................  2 -
4. ASK, Kolding ............................. 0 -

Pulje 6
1. Jensen & Pedersen, Åbenrå .....  6 points
2. Nordsøværftet, Ringkøbing.......  4
3. Elektrogeno, Kolding ................  2 -
4. William Larsen, Ikast ..............  0 -

SKYDNING
1. Brdr. Gram, Haderslev ............ 883 points
2. Nissen Træindustri, Randers ... 840
3. Avery, Randers ..........................  839 -
4. DSB, Fredericia ........................  719

5. Grundfos, Randers ...................  710
6. Nordsøværftet, Ringkøbing   586

HÅNDBOLD
Pulje 7 (damer)
1. Jysk Telefon, Århus ................  8 points
2. Pelicanen, Fredericia ...............  6 —
3. SAS, KFIU ................................. 3
4. Hans Knudsen, Svendborg .......  3
5. FDB, Vejen ..............................  0 -

Pulje 8 (damer)
1. FDB, Kolding ............................  8 points
2. Hjortbak, Herning ...................  8 -
3. Sportsmøllen, Sønderborg ........  8 -
4. Meldal, Slagelse ........................ 4 —
5. Esselte Papir, Randers...............  2
6. Anker Sko, Haderslev .............  0

Pulje 9
1. Hudevad, Nyborg ..................... 9 points
2. Nielsen-Holst, Århus ...............  8 -
3. Tulip, DKSI .............................. 6 -
4. Jysk Beton, Kolding ................  5
5. Rådhuset, Slagelse ..................... 2 —
6. Centrum, Åbenrå ......................  0

Pulje 10
1. Nyvirke,Nyborg ........................  10 points
2. Lærerne, Køge ...........................  8 -
3. Dansk Shell, Fredericia ...........  5
4. Dronningborg, Randers ............  5
5. Midtjylland, Grindsted ............  2 -
6. Brdr. Gram, Haderslev .............  0

Pulje 11
1. Dansk Mel een tral, Odense ....... 10 points
2. C. Jespersen, Sønderborg .........  8
3. Diskontokassen, Kolding .........  6 -
4. Beholderfabrikken, Herning ... 3 —
5. Murernes IF, Brørup ...............  2
6. DSB, København ......................  0 -



Vejle Firma Sport - 
organisation i fremgang

Såfremt lejlighed gives, vil Dansk Fir
maidræt i den kommende tid i hvert 
nummer præsentere en af de forbundet 
tilsluttede organisationer, og vi lader 
Vejle Firma Sport lægge for. Redaktio
nen har været i forbindelse med for
manden, Aage Jørgensen.

— Lad os begynde med at fastslå, hvor gammel 
VFS er. Hvornår er organisationen stiftet?

— Vejle Firma Sport blev stiftet den 18. 
november 1956 på initiativ af tekstilklubberne. 
Chr. Thomsen, Odense, som på det tidspunkt 
var formand for Dansk Tekstilidræt, var be
hjælpelig med igangsættelsen. Der havde dog 
været dyrket firmaidræt før, men det var en 
af byens mindre fodboldklubber, der stod for 
de arrangerede firmafodboldturneringer.

— Hvor mange klubber er tilmeldt VFS?
— Vi har i år haft en vældig fremgang, så nu 

er vi helt oppe på 75 klubber. Selv om der i 
år har været større fremgang end tidligere, reg
ner jeg alligevel med, at der stadig vil komme 
flere til.

— Hvor mange medlemmer er der i disse 
klubber?

— Fremgangen i klubantallet giver sig natur
ligvis også udslag i medlemstallet. Vi har i øje
blikket ca. 4000 medlemmer — aktive og passive.

— Hvordan er forholdet til den øvrige idræt 
i byen?

— Der er måske nok en smule misundelse 
hos nogle over vort nye anlæg, men ellers er 
forholdet udmærket.

— Hvilke idrætsgrene har VFS på program
met?

— Fodbold, naturligvis, men vi har også både 
herre- og damehåndbold, dog kun om vinteren. 
Hidtil har pladsen ikke tilladt håndbold om 
sommeren. Så har vi også bordtennis og bil
lard, som vi spiller hos Søren Søgaard. Hertil 
er der stor tilslutning. Endvidere er der enkelte,

som dyrker badminton, skydning og endelig har 
vi gymnastik.

— Hvordan er forholdet til kommunen?
— Vejle Kommune har altid været velvilligt 

indstillet, når vi har henvendt os. Vi har selv
følgelig ikke altid fået, hvad vi ville, men over
dragelsen af vort nye anlæg viser jo, at kom
munen har forståelse for firmaidrætten.

— Nu har I faet fine forhold udendørs. Hvor
dan star det til med vinteridrætterne?

— De giver os store problemer, fordi vi in
gen hal har i Vejle, og det ser ud til at trække 
i langdrag med at få en, så vi benytter Ving- 
sted-Hallen om vinteren. Håndbold spiller vi 
på Idrætsskolen, men vi tager også somme ti
der til Kolding for at spille håndbold i Kon
greshallen.

— Har I samarbejde med firmaidrætsorgani
sationerne i nabobyerne?

— Vi har et trekantstævne i indefodbold med 
Kolding og Esbjerg, ligesom vi altid sender 
hold ud til stævner, når der kaldes.

— Hvordan er aktiviteten i øjeblikket?
— Vi nærmer os afslutningen i både 7- 

mands og 11-mands fodboldturneringen, men 
det er ikke muligt at fortælle, hvem der bliver 
bymester. I 11-mands turneringen har tre hold 
mulighed for at vinde, hvorimod der i 7-mands 
turneringen er flere med vinderchance. Efter 
ferien skal vi for første gang have en cuptur
nering.

— Kan du som formand for så stor en orga
nisation fa tid til at beskæftige dig med andet 
end firmaidræt?

— Der er nok at se til, men vi hjælper hinan
den så godt vi kan. Der skal imidlertid være 
interesse for foretagendet til stede. Ellers går 
den ikke. Jeg tager mig dog tid til at træne 
et par gange om ugen med et juniorhold i en 
af byens klubber. Det kan jeg ikke undvære, 
men det kan jo ikke undgå at gå noget ud over 
familielivet.
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Stor glæde over 
det nye samlingssted

Dansk Firmaidræt omtalte i nr. 3 Vejle 
Firma Sports nye anlæg. Vi lovede imid
lertid at vende tilbage med en lidt mere 
udførlig reportage om nyerhvervelsen, 
og her beretter formanden for VFS, 
Aage Jørgensen.

For 1 y2 år siden fik Vejle Firma Sport besked 
fra kommunen om, at den ville overdrage VFS 
et stykke jord til boldbaner. Ja, ikke nok med 
det, man ville fuldstændig ordne det pågæl
dende område, så der kunne blive 3 fodbold
baner, men så skulle vi til gengæld selv sørge 
for at rejse klubhuset.

Det skulle gå hurtigt, for oprindeligt var det 
tanken, at vi skulle have begyndt derude alle
rede sidste år. Der skulle hastigt udarbejdes 
nogle planer, og vi enedes i første omgang 
om, at vi ville sende en brochure ud til alle 
firmaer, som var medlem af VFS.

Vi spurgte de pågældende firmaer, om de 
ville støtte os -  enten økonomisk eller ved 
materialetilskud. Nogen tid efter kontaktede vi 
dem personligt og forelagde dem vore planer. 
For dette arbejde må vi fremhæve E. Juul, som 
her gjorde en meget stor indsats. Det var næ
sten hans fortjeneste alene, at der kom penge 
ind på denne måde — og mange penge.

Vi fik dog et år mere til at fuldføre vore 
planer, idet banerne ikke kunne blive færdige 
til det oprindelig bestemte tidspunkt. Vi fik 
dem nu i stedet overdraget i september måned 
med den klausul, at der ikke måtte spilles på 
banerne før 1. april 1968.

Huset, som kan ses på modsatte side, står 
VFS i 60.000 kr., hvoraf vi på et vist tidspunkt 
stod og manglede 17.000 kr. Vi søgte imidler
tid kommunen om at låne disse penge, og jeg 
har for nylig fået at vide, at vi er blevet be
vilget et lån over 10 år — rentefrit!

Huset rummer bl. a. 4 omklædningsrum med 
bad og toiletter. Desuden er der et dejligt be

styrelseslokale, og det er noget bestyrelsen er 
ovenud tilfredse med. Meget arbejde kan laves 
her i stedet for i hjemmene. — Vedligeholdel
sen af anlægget påhviler naturligvis VFS, og 
vi mangler kun ganske lidt i, at beplantningen 
ved huset er bragt i orden.

Glæden over anlægget er naturligvis stor, for 
sidste år måtte kommunen inddrage vor gamle 
bane. Der skal bygges et stort idrætscenter i 
Vejle med hal, svømmestadion og skøjtebaner, 
og så måtte vi aflevere den bane, vi hidtil hav
de disponeret over. Det resulterede i, at vi 
skulle afvikle vor fodboldturnering på baner, 
der lå i hver sin ende af byen, og det gav me
get ekstraarbejde, men nu er disse problemer 
overstået, og vi er stolte over det resultat, som 
vi nu kan fremvise.

Den 25. april indviede vi officielt vort klub
hus. Vi havde inviteret et par repræsentanter 
fra kommunen, der sammen med Henning Jen
sen, Kolding Firma Sport, som repræsenterede 
Dansk Firmaidræts Forbund, var de eneste gæ
ster ud over pressen, som vi naturligvis også 
måtte vise vor nyerhvervelse. Henning Jensen 
overrakte VFS en vimpel som gave fra forbun
det, hvortil han som hilsen fra KFS havde med
bragt en fodbold. Efter at formanden for skov
udvalget også havde talt, fik vi os en bid brød 
og en hyggelig sludder. En større festivitas ville 
koste uforholdsmæssigt mange penge.

Jeg har tidligere givet udtryk for bestyrelsens 
store glæde over det dejlige anlæg, og nu er 
det vort håb, at også de aktive, som skal be
nytte hus og baner, vil vide at værne om begge 
dele, for hvis de ikke behandles med omtanke, 
kan glæden hurtigt forsvinde og blive afløst af 
skuffelse. VFS står som garant for anlæggets 
vedligeholdelse, og jeg vil derfor gerne slutte 
med en opfordring til alle brugere af anlægget 
om at behandle det med varsomhed, så glæden 
over det kan bevares.
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Formanden for Vejle Firma Sport, Aage Jørgensen, får overrakt forbundets gave af hovedbesty
relsesmedlem Henning Jensen, Kolding.

Vejles nyerhvervelse.



Køge: Il-mands turneringen 
afsluttet

I Køge har vi færdigspillet 1 1-mands turnerin
gen, og det blev en af de ,,gamle“ kendinge, 
der efter 3 års mere tilbagetrukken tilværelse 
tilbageerobrede 1. pladsen. Murerne, som hvert 
år har været med til at gøre vor turnering 
spændende, vandt med 1 point mere end sidste 
års mester, Junckers Savværk.

I serie II blev det K1F som vandt. Holdet 
har for år tilbage spillet i serie I, men tog så 
et års pause, hvorefter de nu atter efter 2 sæ
soners forløb er tilbage i den bedste af vore to 
rækker. Turneringen er afviklet planmæssigt; 
dog var der et hold fra serie I, som trak sig ud 
af turneringen midtvejs. Det var utilfreds med, 
at turneringsledelsen fulgte de givne regler, da 
et spørgsmål måtte afklares. Vi fik dog indsat 
et reservehold.

7-mands turneringen startede den 25. juni, 
men på grund af ferier spilles i første omgang 
kun en uge. Anden del af turneringen afvikles 
i august måned samtidig med, at vi spiller den 
store, årlige cupturnering.

Fra Køge Firma Bold skal lyde en tak til 
Kolding Firma Sport for det meget vellykkede 
arrangement af Firmaidrættens Dag. Vi var 
meget glade for at deltage med vore fodbold- 
og håndboldhold, og alle syntes, at det havde 
været et par gode dage. Der var tilfredshed 
med hotel, forplejning og selve stævnet, der 
var fint og præcist tilrettelagt. Til Køge-holde- 
nes modstandere også en tak for nogle gode 
kampe. —ses.

Randers: Indbydelse til 
håndboldstævne

For at følge de sidste års succes op, indbyder 
vi hermed klubhold fra organisationer under 
Dansk Firmaidræts Forbund til vort årlige hånd
boldstævne i Idrætshallen.

Samtlige tilmeldte hold vil blive indplaceret 
i puljer å 3 hold, hvor alle spiller mod alle. 
Puljevinderne går herefter videre efter cupsy
stemet.

Stævnet finder sted i weeek-enden 30. aug.— 
1. september 1968.

Der vil blive spillet i 4 rækker, idet dame-

og herrehold, der normalt spiller i mesterræk
ken, tilmeldes i denne række, medens alle øvrige 
hold skal tilmeldes i A-rækken.

Startgebyret — 55 kr. pr. hold — indbetales 
til Randers Firmasports kasserer: Kristian Ilvad, 
Nålemagervej 60, 8900 Randers. Postkonto
1 06 487.

Tilmelding skal ske inden 10. august 1968 til 
Håndboldudvalget v/ Aksel Thorsen, 
Glarbjergvej 152,
8900 Randers.
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Ålborg: Udenlandsk 
besøg i Ålborg

Ålborg Firmasports store sommerturnering 68 
er afsluttet i juni måned. 60 hold har konstant 
været i ilden.

Til august indledes kampene om Ålborg-me- 
sterskabet, hvor de mange rækkevindere kæm
per mod hinanden, og samtidig starter vi de 
spændende cup-kampe. Til cupturneringen er 
anmeldt ca. 40 hold, og lodtrækningen har fun
det sted den 24. juni ved et møde, hvortil de 
deltagende hold har været indbudt.

Endvidere kan det nævnes, at vi planlægger

et stævne til august/september med deltagelse 
af hold fra Norge, henholdsvis Vestagder (Kri- 
stianssand) og Rygge Flyvestation. Vi stiller 
med et hold fra Ålborg Værft og et fra Flyve
station Ålborg, der står rede til at modtage 
gæsterne. Vi glemmer naturligvis ikke det kam- 
mei*atlige samvær efter dysterne, og her skal 
Ålborg nok vise vejen.

Vor 7-mands fodboldturnering afvikles efter 
planen. Det er en nyskabelse i ÅFS, men alli
gevel er deltagelsen på 16 hold, P.H.N.

Horsens: Største fodbold- 
sæson gennem tiderne

Vor fodboldsæson, den største i forbundets hi
storie, hvis man da kan tale om historie for et 
firmaidrætsforbund, der er 27 år gammelt, er 
under fuld afvikling. Spillelysten er stor i fod
boldafdelingen, og på grund af den store til
slutning har vi i år måttet afvikle vore turne
ringer 3 forskellige steder i byen mod hidtil 
kun på banerne ved vort eget klubhus. Bane
manglen er stor i Horsens, flere og nye baner 
skulle forlængst have været anlagt, men kom
munen lider af pladsmangel. Der er ikke så 
meget som en kvadratmeter tilovers til idræt
ten, før kommunesammenlægningerne vil finde 
sted i 1970.

Vi må derfor vise tålmodighed nogen tid 
endnu, men vi ville gerne have vore egne ba
ner, vort eget idrætsanlæg. Tiden modnes for
håbentlig også hertil. At afvikle turneringer 3 
forskellige steder er ikke nemt for et udvalg.

Ved siden af vort klubhus er den nye idræts
hal nu ved at være færdig. Det er den første 
af sin art, så det kan vel ikke siges at være for

tidligt for en by af denne størrelse. Men nu er 
den altså ved at være der, og det er vi natur
ligvis glade for, fordi vi regner med at kunne 
spare en del kørsel til andre byers haller. Idræt
ten i Horsens har samlet penge ind til denne 
hal ved mange arrangementer, f. eks. halavis, 
lotteri o.s.v., og her har vi i forbundet noteret 
os, at vore klubber ikke har været bange for at 
spytte i bøssen ved de forskellige indsamlings
former, der har været praktiseret.

Når dette blad udkommer, er man i besty
relsen ved at drøfte vinterens arrangementer i 
bordtennis, skydning, håndbold og indefodbold. 
Om vi får vore kegleturneringer med, ved vi 
ikke, da vor keglebanes skæbne er ved at blive 
beseglet ved en ombygning til hotel. Derimod 
er det muligt, at vi kan nå at få badminton i 
den nye hal.

Vi håber også her på god tilslutning og er 
faktisk beredt til at tage en større tilmelding 
som ved de udendørs arrangementer. G. Kr.
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Slagelse: Store arrangementer 
i sommerens løb

Et lille tilbageblik får os til at konstatere, at 
vi har afviklet en meget stor vinterturnering 
med fodbold, håndbold og badminton inclusive 
handicapturneringer, holdturneringer og me
sterskabsturneringer. Alene i fodbold og hånd
bold har vi afviklet i alt 497 kampe, så vi har 
holdt den livlige vinteraktivitet godt vedlige 
-  og bestyrelsen er glade for, at vi kan holde 
fast på vore mange medlemmer vinteren igen
nem, hvilket har vist sig at have en meget stor 
betydning for en kontinuerlig drift af forenin
gen året igennem.

Vinterafslutningsfesten, hvor vi uddelte 41 
pokaler, havde en meget fin tilslutning, og 
medlemmerne hyggede sig med spisning og dans 
til ud på de små timer.

Fagenes Fest afvikles i år som et fire-dages 
arrangement med de traditionelle „prøvelser11 
på Stadion, en stor aftenfest i Slagelse-hallen, 
kæmpepræmiewhist for hele byen, tivoli o.m.a. 
Et stort arrangement for det nedsatte udvalg. 
Dette arrangement har da også vist sig som en 
understregning af, at dette at arrangere noget i 
nutidens Danmark har undergået stor foran
dring, idet det administrative arbejde i den grad

har taget et mægtigt opsving -  og det giver 
bestyrelsen anledning til at spekulere på, om 
anstrengelserne honoreres tilstrækkeligt både 
hos os og andre foreninger med lignende arran
gementer.

Kan vi blive ved med at have tid til alle 
disse administrative forpligtelser, der efterhån
den er pålagt foreningerne? Ansøgninger, ind
hentning af diverse tilladelser, underretning af 
en mængde institutioner, regnskaber, herunder 
„skatteopkrævere1' via momsen o.m.a. Jeg tror 
efterhånden, at mange vil støde på så store 
vanskeligheder i den retning, at man efterhån
den vil opdage, at det hele ikke er ulejligheden 
værd at arrangere den slags festligheder, hvis 
ikke udviklingen ændrer noget på alt dette 
administrative besvær.

Men nu er det sommer, og vi er i gang med 
vore sommerturneringer, der endnu engang har 
fået en meget stor tilslutning. Og så har vi et 
håb forude. Kommunen regner med udbygning 
af træningsanlægget til næste sommersæson 
(1969). Så skulle det blive muligt for SFS at 
arrangere en dobbeltturnering i fodbold, et øn
ske, vi har haft så længe, vi kan huske tilbage.

B.S.

Odense: 2 store begivenheder 
på kort tid

Firma Klubbernes Sammenslutning i Odense 
har nu fået opfyldt yderligere 2 ting fra den 
store „ønske-drømmeseddel" — oven i købet in
den for de sidste par måneder.

Først indviede vi vort kontor i Frederiks- 
gade 52, 5000 Odense {husk adressen ved al 
korrespondance), hvorfra al administration og 
tilrettelæggelse nu sker.

FKS-NYT, som vort nye blad hedder, var 
den anden store ting. Vi tror og håber, at dette 
vil medvirke til at styrke og gavne firmaidræt
ten i Odense. (Forresten vil vor redaktør, Tor
ben Birkeslund, gerne have tilsendt et eksem
plar, hvis I udgiver blad eller anden orientering 
til jeres medlemmer).

Både vort kontor og blad vakte stor interesse
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Formanden 
for FKS,
Egon Nielsen, 
betragter 
sammen med 
kassereren,
K. Steffensen, 
forbundets 
gave ved 
indvielsen 
af organi
sationens 
kontor.

i Odense. De 3 store Odense-aviser havde en 
virkelig pæn og fyldestgørende omtale -  og 
billeder! Men ikke nok med det, RADIO FYN 
havde et interview med vor formand, Egon

Nielsen, der fortalte om F.K.S. før og nu men 
ikke mindst: om F.K.S.s fremtid.

Jo, det fyenske forår har været frodigt i år 
-  også for firmasporten. b.

Noter

Norges Bedriftsidrettsforbund har på årsmødet 
den 27. og 28. april skiftet formand, idet den 
hidtidige formand, Lars Skytøen, efter eget øn
ske er tratrådt. Han efterfulgtes på formands
posten af Ellef Frydendal, der måske vil være 
bekendt af visse ledere i Danmark, idet han 
var forbundets gæst ved repræsentantskabsmø
det i Viborg i 1966.

København er et u-Iandsområde, når talen fal
der på idrætsanlæg og -haller. I øjeblikket har 
man imidlertid en ny sportshal under færdig
gørelse, og hallens kommende inspektør er an
taget. Udset til den krævende post blev Hen
ning Christensen, også kendt som FKBUs kas
serer. Vi ønsker tillykke til Henning Christen
sen med den nye stilling.
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siden sidst:

Et skrid t videre . .  .
Et skridt videre i udviklingen af V.O.F.S. er 
taget i dag med udgivelsen af vort fremtidige 
medlemsblad „Firmasporten". Det er bestyrel
sens ønske og håb, at „Firmasporten" må tjene 
til et øget samkvem mellem firmaerne også 
udenfor idrætspladserne. Det er jo desværre en 
kendsgerning, at alle gerne vil nyde, men kun 
få yde. Dette kan let føre til, at en ledelse bli
ver ensidig i sit arbejde. Må vort nye medlems
blad „Firmasporten" blive en „talerstol" for 
enhver saglig kritik, til gavn for sportslig sam
arbejde mellem firmaer og brancher i Vejen 
og omegn.

(K .f.A . i nystartet medlemsblad for
Vejen og Omegns Firma Sport).

Sammenhold skaber arbejdsinteresse
Har De lagt mærke til, at der på arbejdsplad
ser, hvor der er tidligere idrætsfolk i ledelsen, 
er et godt arbejdsklima. Idrættens skrevne og 
uskrevne love føres med ind i jobbet. Jeg har 
den største respekt for det arbejde, der gøres 
indenfor firmaklubberne. Det betyder kolos
salt. Det skaber sammenhold — og dermed ar
bejdsinteresse.

( Chefredaktør Gunnar NU-Hansen i 
FKSO-Nyt, nystartet medlemsblad for 
FKS, Odense).

I skovens dybe stille ro
Jeg er sikker på at Frits Andersen, som har 
skrevet teksten til ovennævnte sang, ikke har 
været i skoven, når HSOK (Helsingør Orien
terings Klub) arrangerer orienteringsløb, hvor 
der udover de normalt forekommende ca. 250 
danske deltagere kommer ca. 200 svenskere. 
Det skete søndag den 12. maj i Danstrup-, 
Krogenberg- og Nyrop Hegn, og sikken et ge
demarked det blev.

(Flemming Agervold i Funktionær- 
Idræt, medlemsblad for KFIU).


